
Pubblicata sul sito istituzionale il
11/11/2019 Reg. N°1264

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  52  del Reg.

del   04/11/2019

OGGETTO: Consiglio Comunale dei ragazzi e delle ragazze nel Comune di
Salice  Salentino  -  Modifica  del  Regolamento  per  il
funzionamento del C.C.R. e R.

L'anno  2019  il giorno  4  del  mese di  NOVEMBRE  alle ore  09:24  nella sala delle adunanze Consiliari. 
Alla  1ª° convocazione ed in seduta  Straordinaria di oggi, partecipata ai signori consiglieri a norma di Legge,

risultano all’appello nominale:

Consiglieri PRESENTI ASSENTI

Antonio ROSATO Sì
Daniele CASILLI Sì
Sonia CUPPONE Sì
Paola GALIZIA Sì
Silvia GRASSO Sì
Gaetano IANNE Sì
Cosimo LEUZZI Sì
Marco LIGORI Sì
Gianpiero MANNO Sì
Vincenzo MARINACI Sì
Amedeo ROSATO Sì
Alessandro RUGGERI Sì
Iolanda VERDESCA Sì

PRESENTI   N.    12       ASSENTI   N.    1

E' Presente l'Assessore esterno Ing. Valentina CAPOCCIA
Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Daniele CASILLI
Assiste IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI. La Seduta è pubblica.

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

    

  Pag. 1 di 4



Relaziona il Consigliere Marco Ligori..

Il Consigliere  Sonia Cuppone  intende prendere la parola per fatto personale.

Il Presidente non consente l'intervento  del Consigliere Cuppone.

Intervento del Consigliere Silvia Grasso.

Interventi dei Consiglieri Galizia,  Cuppone  e Ligori.

= = = = =

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20.11.2017 avente per
oggetto la "Costituzione del Consiglio Comunale dei ragazzi e delle ragazze nel Comune di Salice
Salentino.  Approvazione del  Regolamento per il  funzionamento del  C.C.R.  e  R."  si  stabiliva di
procedere alla costituzione del Consiglio comunale dei Ragazzi e delle ragazze del Comune di
Salice Salentino e si è approvava l’ivi allegato regolamento per il suo funzionamento;

CONSIDERATO che, a due anni di applicazione pratica del regolamento in commento, 
d'intesa con l'Istituto Comprensivo di Salice Salentino, si è convenuto di apportarvi alcune 
modifiche al fine di renderlo maggiormente funzionale alle esigenze del C.C.R. e R. stesso;

RITENUTO, in ragione di quanto innanzi considerato, di apportare al testo del Regolamento
per il funzionamento del C.C.R. e R., approvato con la sopracitata deliberazione di C.C. n. 64/2017
e, precisamente, agli artt. 8, 9, 16 e 22, alcune modifiche che, al fine di essere immediatamente
individuabili,  nel  testo  riformulato  che  al  presente  atto  si  allega per  farne  parte  integrante  e
sostanziale, vengono evidenziate nel seguente modo:

- in carattere corsivo tra parentesi quadre, le parti da eliminare;
- in grassetto, le parole che si aggiungono o sostituiscono le precedenti;

VISTO l’allegato Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale dei Ragazzi e 
delle Ragazze del Comune di Salice Salentino, come riformulato alla luce delle modifiche di cui 
innanzi;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio interessato, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, co. 1, del D.lgs. 267/2000;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione;

  Pag. 2 di 4



Consiglieri presenti n. 12, astenuti n. 0
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE, per le ragioni esposte in premessa, il Regolamento per il funzionamento del
Consiglio Comunale dei Ragazzi e delle Ragazze del Comune di Salice Salentino, come riformulato
alla luce delle modifiche apportate agli artt. 8, 9, 16 e 22, che, al fine di essere immediatamente
individuabili, nel testo allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, sono state
evidenziate nel seguente modo:

- in carattere corsivo tra parentesi quadre, le parti da eliminare;
- in grassetto, le parole che si aggiungono o sostituiscono le precedenti;

2)  DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  atto  e  del  Regolamento  che  con  esso  si  approva  al
Consiglio dell'Istituto Comprensivo di Salice Salentino e al  Responsabile del servizio comunale
interessato;

3)  DI  DARE  ATTO,  infine,  che  il  resoconto  stenotipografico  della  discussione  della  presente
deliberazione è allegato al verbale di seduta.

= = = =

IL CONSIGLIO COMUNALE

SU PROPOSTA del Presidente;

CONSIDERATA l'urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento;

VISTO l'art. 134, co. 4, del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Consiglieri presenti n. 12, astenuti n. 0
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

= = = = =

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to  Daniele CASILLI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

_____________________________

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  11/11/2019  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 1264 del Reg.).

Data  11/11/2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

_____________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04/11/2019

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

_____________________________

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Consiglieri
	Assenti


